
 

 
1  

Odbor informačních služeb 

Oddělení podpory uživatelů 

 

Vážený pan 

….. 

  

V Praze dne 26. 10. 2023 

Č. j.: CSU-012797/2023-29 
Zn.: Z-08290-CEN-23 
Počet listů: 1 | Počet příloh: 1| Listů příloh: 1

 Vyřizuje: Mgr. Štěpánka Zelenková 

Tel.: 274 052 430 

E-mail stepanka.zelenkova@czso.cz 

 

 
 
 
 
 
 

Věc:  Odpověď na žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím 

 
 

Vážený pane ….., 

 

na základě Vaší žádosti dle zákona č. 106/199 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ze dne 
8. října 2023, která byla Českému statistickému úřadu (dále také „ČSÚ“) doručena 12. října 2023 a ve 
které požadujete poskytnutí tabulky zemřelých osob pro každý rok z roků 2009 až 2022, a to 
rozlišených ročně podle A) celkem, B) dále na novotvary (C00-D48), C) nemoci endokrinní (E00-E90), 
D) nervové nemoci (G00-G99), E) nemoci oběhové soustavy (I00-I99), F) nemoci dýchací soustavy 
(J00-J99), G) nemoci trávicí soustavy (K00-K93), H) nemoci močové a pohlavní (N00-N99), I) náhodné 
vystavení jiným a neurčeným faktorům (X58-X59), J) sebevraždy (X60-X84). Klasifikace dle MKN; 
a zaslání statistiky drogových úmrtí a úmrtí pod vlivem drog, a to za všechna období, která má ČSÚ 
k dispozici, Vám ČSÚ v příloze zasílá požadované údaje.  

 

 

S pozdravem 

 

 

 



Příloha

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Zemřelí celkem 107 421 106 844 106 848 108 189 109 160 105 665 111 173 107 750 111 443 112 920 112 362 129 289 139 891 120 219

II. Novotvary (C00 - D48) 28 064 28 222 27 539 27 683 27 449 27 603 27 407 27 806 27 852 28 266 28 869 28 716 27 717 28 170

IV. Nemoci endokrinní, výživy a přeměny látek (E00 - E90) 2 171 2 188 2 794 2 692 4 286 4 090 4 491 4 521 4 497 5 137 5 160 5 897 6 091 5 756

VI. Nemoci nervové soustavy (G00 - G99) 1 089 1 064 2 132 2 522 2 601 2 664 3 019 3 156 3 269 3 636 3 719 4 184 3 986 4 246

IX. Nemoci oběhové soustavy (I00 - I99) 54 100 53 590 52 725 53 046 51 731 48 627 50 969 47 611 49 346 48 792 47 393 51 299 47 873 46 286

X. Nemoci dýchací soustavy (J00 - J99) 6 393 6 151 5 690 5 882 6 833 6 210 7 478 7 128 8 067 8 315 8 192 8 290 7 735 8 504

XI. Nemoci trávicí soustavy (K00 - K93) 4 809 4 664 4 531 4 491 4 607 4 474 4 659 4 512 4 769 4 926 5 023 5 087 5 362 5 429

XIV. Nemoci močové a pohlavní soustavy (N00 - N99) 1 251 1 454 1 216 1 366 1 165 1 220 1 412 1 536 1 605 1 744 1 718 1 884 2 067 1 938

Náhodné vystavení jiným a neurčeným faktorům (X58-X59) 226 498 1 073 1 072 1 121 1 403 1 518 1 308 1 303 1 456 1 422 1 398 1 172 1 201

Úmyslné sebepoškození (X60 - X84, Y87.0) 1 464 1 502 1 590 1 658 1 577 1 489 1 387 1 318 1 397 1 352 1 191 1 224 1 221 1 301

Počet úmrtí v důsledku užívání drog Rok Počet

1994 9

1995 2

1996 5

1997 12

1998 16

1999 20

2000 22

2001 29

2002 12

2003 15

2004 14

2005 18

2006 17

2007 19

2008 20

2009 33

2010 29

2011 22

2012 32

2013 39

2014 34

2015 48

2016 41

2017 58

2018 59

2019 51

2020 65

2021 73

2022 81

Vymezení diagnóz (kódy MKN-10):

F11.-, F12.-, F14.-, F15.-, F16.-, F19.-

kódy z kapitoly XX. Vnější příčiny - X42, X62 a 
Y12 - při současném vymezení kódy z kapitoly 
XIX. Poranění, otravy a některé jiné následky 
vnějších příčin - T40.-

kódy z kapitoly XX. Vnější příčiny - X41, X61 a 
Y11 - při současném vymezení kódy z kapitoly 
XIX. Poranění, otravy a některé jiné následky 
vnějších příčin - T436


